МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ г. АРГУН»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №4» г. Аргун

(МБОУ «СОШ №4» г. Аргун)

МУНИЦИПАЛЬНИ УЧРЕЖДЕНИ
«АРГУН Г1АЛИН ДЕШАРАН ДЕПАРТАМЕНТ»

Муниципальни бюджетан юкъарадешаран учреждени
Аргун-г1алара «Юккъера Юкъарадешаран школа №4»

(МБЮУ Аргун г1алин «ЮЮШ №4»)

ПРОТОКОЛ

12.05.2022 № 3

заседания рабочей группы по обеспечению
перехода МБОУ «СОШ №4» г. Аргун на обновленные федеральные
государственные образовательные стандарты
начального общего и основного общего образования

Руководитель рабочей группы – Салатаев Ш.Ш.
Секретарь – Султаханова И.С.
Присутствовали: 10 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обеспечение преемственности формирования УМК в школе 1 и 2 ступени в условиях

перехода на обновленный ФГОС ООО нового поколения.
2. Диагностика готовности педагогов среднего звена к введению ФГОС ООО.

По первому вопросу слушали заместителя директора по УВР Абдулаеву М.Ю., руководителя
МО учителей гуманитарного цикла Адамову Х.Д., руководителя МО учителей естественно-
математического цикла Межидову Л.С. Педагоги рассказали об особенностях УМК разных
ступеней обучения, провели сравнительный анализ образовательных программ начального и
среднего обучения.

По второму вопросу выступила заместителя директора поУВР Абдулаева М.Ю. Она подвела
итоги анкетирования готовности педагогов средней школы к введению обновленных ФГОС
ООО, выявив затруднения: нет понимания и поддержки со стороны родителей, не хватает
времени для разработки уроков, трудно перестроить деятельность учителя на уроке, проблемы
контроля и оценки результатов.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Продолжить работу по преемственности «Начальная школа – основное звено» в

2021-2022 учебном году согласно плану.

2. Продолжить работу по ликвидации затруднений учителей, внедряющих ФГОС
ООО.

Руководитель рабочей группы _____________/Салатаев Ш.Ш./

Члены рабочей группы:
                                          ___________________/Абдулаева М.Ю./
                                          ___________________/Хамидова Э.М./
                                          ___________________/Султаханова И.С./
                                          ___________________/Адамова Х.Д./
                                          ___________________/Межидова Л.С./
                                          ___________________/Демишева С.С./
                                          ___________________/Арсамикова К./
                                          ___________________/Брем Н.Г./
                                          ___________________/Юсупова С.С./

	По первому вопросу слушали заместителя директора по УВР Абдулаеву М.Ю., руководителя МО учителей гуманитарного цикла Адамову Х.Д., руководителя МО учителей естественно-математического цикла Межидову Л.С. Педагоги рассказали об особенностях УМК разных ...
	По второму вопросу выступила заместителя директора поУВР Абдулаева М.Ю. Она подвела итоги анкетирования готовности педагогов средней школы к введению обновленных ФГОС ООО, выявив затруднения: нет понимания и поддержки со стороны родителей, не хватает ...
	ПОСТАНОВИЛИ:
	1. Продолжить работу по преемственности «Начальная школа – основное звено» в 2021-2022 учебном году согласно плану.
	2. Продолжить работу по ликвидации затруднений учителей, внедряющих ФГОС ООО.

		2022-10-19T09:38:55+0300
	Салатаев Шерип Шарпудинович